
 

 

COMUNE DI CATANIA 

N. 73/2017  

PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI ORTI SOCIALI URBANI NEL 

QUARTIERE LIBRINO 

 

L'anno duemiladiciasette, il giorno 5 del mese di settembre, alle ore 10.30 nei locali 

della Direzione Ragioneria Generale Provveditorato Economato siti in via Domenico 

Tempio, 62/64 aperti al pubblico, l’Ing. Maurizio Trainiti – Direttore della Direzione 

Patrimonio, nella qualità di Presidente di gara, giusta delega prot. 287125 del 

02/08/2017, con l’assistenza in qualità di segretario verbalizzante della dott.ssa Agata 

Anastasi. Responsabile adempimenti di gara, e la presenza continua del Sig. Carmelo 

Guttà e Sig. Rocco Ministeri, testimoni, aventi i requisiti di legge. 

P R E M E S S O 

- che con provvedimento dirigenziale n. 05/241 del 15/06/2017 è stato determinato 

d’indire gara d’appalto mediante procedura aperta ai sensi del D.lvo 50/2016, per il 

“REALIZZAZIONE DI ORTI SOCIALI URBANI NEL QUARTIERE 

LIBRINO, per un importo complessivo di € 1.300.000,00 di cui € 999.961,80 

destinati ai lavori a base d’asta (comprensivi di € 15.071,12 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso) ed € 300.038,20 per somme a disposizione 

dell’amministrazione; 

- che il bando di gara è stato pubblicato ininterrottamente a norma di legge all’Albo 

Pretorio di questo Comune dal 07/07/2017 al 03/08/2017, sulla GURS n.27 del 

7/07/2017, sui seguenti quotidiani: Il Giornale del 14/07/2017 e il  Quotidiano di 

Sicilia del 14/07/2017 ed è stato inserito sul sito istituzionale del  Comune 

www.comune.catania.it e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e trasporti 

www.serviziocontrattipubblici.it; 

- che per partecipare alla procedura aperta le ditte interessate dovevano produrre la 

documentazione e possedere i requisiti prescritti dal bando di gara;  

- che la celebrazione della gara è stata fissata per giorno 03/08/2017; 

- che con verbale n. 71 del 31/08/2017 le operazioni di gara in seduta pubblica sono 

state rinviate in data odierna. 

Tutto ciò premesso il Presidente di gara, con la presenza continua dei testimoni come 

sopra menzionati, prosegue all’apertura e al controllo della documentazione 

amministrativa di ogni singolo plico e di seguito vengono riportate le risultanze in 

ordine all’ammissione o all’esclusione delle imprese, salvo le successive verifiche 

delle dichiarazioni rese in sede di offerta: 
 

 
62 

CONSORZIO MEDIL 
AMMESSA CON RISERVA – SOCCORSO 
ISTRUTTORIO 

63 ATI: EDILCOSTRUZIONI / SI.CO. EDILI SRL AMMESSA  

64 EUROSERVIZI SRL AMMESSA 

65 ATI: GENCO / EREDI MAROTTA / VERTICAL PROJET AMMESSA 

66 CONSORZIO LEONARDO SERVIZI AMMESSA 

67 
ATI: SIKELIA SPA / CONSORZIO CME 

AMMESSA CON RISERVA – SOCCORSO 

ISTRUTTORIO 
68 

S.O.S. VERDE 
AMMESSA CON RISERVA – SOCCORSO 

ISTRUTTORIO 
69 CONSORZIO VITRUVIO AMMESSA 

70 CONSORZIO FENIX AMMESSA 

71 CONSORZIO CPC AMMESSA 

72 CONSORZIO RESEARCH AMMESSA 

73 ATI: SERV. & APPALTI / VERTULLO / EDIL ROAD / GDM   AMMESSA 

74 ATI: PLANETA SRL / CONSORZIO SQM AMMESSA 

75 S.C.S. COSTRUZIONI SRL AMMESSA 

76 SICILSERVIZI IN VERDE AMMESSA 

http://www.comune.catania.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/


 

 

77 CONSORZIO CONSCOOP AMMESSA 

78 REPIN SRL AMMESSA 

79 CONSORZIO VITTORIA / I.CO.SER. AMMESSA 

80 CONSORZIO CONAS / REM SRL AMMESSA 

81 ATI: ELCAL SRL / DI NICA COSTRUZIONI AMMESSA 

82 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL AMMESSA 

83 CONSORZIO KREA / EVERGREEN AMMESSA 

84 ATI: CO.GI.PA / CONSORZIO SIMPLEX / B.O.N.O. AMMESSA 

85 ATI: SEICON / PROM. EDIL AMMESSA 

86 ATI:  CONSORZIO APPALTITALIA / DR COSTRUZIONI  AMMESSA 

87 RE.CO.GE. SRL AMMESSA 

88 AGOSTARO ROSARIO / GRIMAL SERVICE SOC. COOP. AMMESSA 

89 CONSORZIO AGORAA / VIVAI EMMANUELE  AMMESSA 

90 CONSORZIO JONICO / MONDO NATURA APPALTI AMMESSA 

91 L.S.V. COSTRUZIONI AMMESSA 

92 GREEN SRL  AMMESSA 

93 VIVAI ANTONIO MARRONE SRL AMMESSA 

94 ATI: SAITTA A. / BARONE E AZZOLINA AMMESSA 

95 ATI: CONSORZIO C.A.E.C. / LUXOR SRL AMMESSA 

 

 

Alle ore 14.00 Il Presidente chiude la seduta pubblica e rinvia le operazioni per 

l’apertura delle offerte economiche a giorno 13/09/2017 alle ore 9.30. 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

Il PRESIDENTE  =  

IL TESTE =  

IL TESTE =  

IL SEGRETARIO = 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


